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Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 23 listopada 2021 r. (godz. 10:00) 
 

 

 

Przewodnicząca Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Justyna Morzy 

otworzyła zebranie i powitała zebranych członków rady obecnych w składzie (lista obecności 

w załączeniu): 

- mgr Henryk Dulanowski, 

- prof. dr hab. Bartłomiej Kałużny, 

- dr Agata Karska, 

- mgr inż. Janusz Niedźwiecki, 

- prof. dr hab. Andrzej Rozkosz, 

- mgr Robert Włosiński (uczestniczył online), 

- prof. dr hab. Maciej Zastempowski (uczestniczył online), 

 

 

Członkowie Rady przed posiedzeniem otrzymali drogą elektroniczną porządek obrad  

o następującej treści:  

 

   „1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady. 

2. Uchwała Rady Uniwersytetu w sprawie zaopiniowania Strategii Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu 2021-2026.  

3. Informacje bieżące i wolne wnioski.”. 

 

 

Ad. 1. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad  w dniu  

23 listopada 2021 r. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

  liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 8 

  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 
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Ad. 2.  

 

Przewodnicząca na wstępnie odniosła się do dostarczonych przez rektora wskaźników 

dot. Strategii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 2021-2026 i przyznała, że szkoda, 

że tak późno Rada te dokumenty otrzymała. Z dokumentów wynika, że analizy rzeczywiście 

zostały przeprowadzone bardzo dokładnie (najmniej w obszarze „Nauka”). Z informacji 

uzyskanych przez przewodniczącą wynika, że obecnie trwają prace nad dookreśleniem 

wskaźników – mają zostać ukończone do końca listopada. Przewodnicząca poinformowała, że 

rektor przyznał, że zdaje sobie sprawę, że prace nad tą Strategią nie przebiegały idealnie – 

wpływ na to miała między innymi pandemia COVID-19. Roczny plan wdrażania ma być 

gotowy na koniec miesiąca tak, aby po uchwaleniu przez Senat UMK rozpocząć działania w 

tym kierunku.  

Na koniec przewodnicząca wyraziła swoje stanowisko – wg niej ta Strategia jest dobra - dobra 

na miarę naszego Uniwersytetu – taki wniosek się nasuwa po wczytaniu się w analizy. Rolą 

Rady Uniwersytetu jest tak działać, aby ta Strategia została zrealizowana. Jeśli uda się w 100% 

będzie to ogromny sukces, jeśli w 70-80% - nadal będzie dobrze.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, zadając pytanie: czy jako Rada Uniwersytetu 

dajemy tej Strategii zielone światło na realizację? Jeśli nie – prośba o argumenty.  

 

Członkowie Rady kolejno zabierali głos, wyczerpująco argumentując swoje stanowiska. 

 

Członkowie Rady zwracali uwagę, na stracony czas (dla Rady UMK) na etapie 

przygotowywania dokumentu, zgodnie przyznawali, że oczekiwaliby bardziej „agresywnej” 

Strategii Uniwersytetu Badawczego, bardziej wyróżniającej nasz Uniwersytet na tle innych, 

dobrych, polskich wyższych uczelni. Kluczowym będzie połączenie tej Strategii ze strategią 

IDUB. Zabrakło np. uznania, że jednym z najważniejszych celów strategicznych jest ściąganie 

do UMK dobrych naukowców, doktorantów z kraju i ze świata. Zwrócono uwagę, że na 

początku prac nad Strategią powinna odbyć się krytyczna dyskusja nt. opracowania firmy 

zewnętrznej. Jednocześnie stwierdzono, że dokument jest ambitny i przygotowany, pierwszy 

raz, dużo bardziej profesjonalnie. Podkreślono, że dopiero w świetle otrzymanych wskaźników 

można było podjąć się oceny tej Strategii, która wypada dobrze.  

 Rada zwróciła uwagę, że kluczowym w realizacji Strategii będzie zmobilizowanie 

społeczności akademickiej Uniwersytetu, aby pracownicy identyfikowali się i mieli chęć w 

zaangażowanie się w jej realizację. To jest bardzo duże zadanie dla władz Uniwersytetu na 

wszystkich szczeblach. 

 

 

Ad. 2. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały Rady Uniwersytetu  

w sprawie pozytywnego zaopiniowania Strategii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

2021-2026. Wniosek uzyskał poparcie. Wynik jawnego głosowania: 

 

                        liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 8 

  liczba głosów tak – 7 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 1 
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Ad. 3. 

 

 

Przewodnicząca przekazała informacje z ostatniego posiedzenia Rady Rektorskiej.  

 

 Ustalono termin następnego posiedzenia na 13 grudnia 2021 r. o godz. 10:00.  

            Dalsze rozmowy toczyły się wokół programu grudniowego posiedzenia. 

 

 

Posiedzenie Rady UMK w dniu 23 listopada 2021 r. rozpoczęło się o godzinie 10:00,  

a zakończyło o godz. 12:50. 

 

Protokół sporządziła Karolina Bratkowska. 

 

                                                                                                        

 

    Przewodnicząca 

                                                                          Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

 

 

     Justyna Morzy 


